
UCHWAŁA NR LX/386/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 212 i art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1641), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 
zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 
Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 6 marca 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu 
Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2023 rok,  uchwałą Nr LI/336/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 907/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 
28 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą 
Nr 925/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 24 maja 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr LII/342/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr 931/2023 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 5 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, 
uchwałą Nr LIII/348/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LIV/354/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 lipca 
2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LV/356/2023 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2023, uchwałą Nr LVI/361/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą Nr LVII/370/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
24 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą 
Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 30 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr LVIII/374/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
13 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, uchwałą 
Nr 1040/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 20 listopada 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr LIX/378/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 grudnia 2023 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 oraz uchwałą Nr 1059/2023 Zarządu 
Powiatu Tureckiego z dnia 15 grudnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Uchwala się dochody budżetu w wysokości, 
 zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

143.151.943,06 

a) dochody bieżące 118.149.747,62 
b) dochody majątkowe 25.002.195,44 
2. W dochodach ogółem:  
a) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 A wynoszą, w tym: 

11.060.346,57 

- realizowane na podstawie ustaw: 
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.647.634,57 
219.318,37 

- realizowane na podstawie porozumień 412.712,00 
  
b) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 1



załącznikiem Nr 1 B wynoszą                       553.823,50” 
 
 

 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu w wysokości, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

160.398.257,26 

a) wydatki bieżące 119.168.415,59 
b) wydatki majątkowe 41.229.841,67 
  
2. W wydatkach ogółem:  
a) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 A wynoszą 

 
11.060.346,57 

 w tym:  
- realizowane na podstawie ustaw:    
w tym z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

10.647.634,57 
219.318,37 

- realizowane na podstawie porozumień 412.712,00 
  
b)  wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 B wynoszą         

 
 

553.823,50” 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 417.064,28 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 100 000,00 
 § 6300 0,00 100 000,00 
    
2)Dz. 750 rozdz. 75095 0,00 5 000,00 
 § 0830 0,00 5 000,00 
    
    
3)Dz. 752 rozdz. 75295 142 240,00 0,00 
 § 2130 142 240,00 0,00 
    
    
4)Dz. 756 rozdz. 75618 0,00 173 502,00 
 § 0420 0,00 160 309,00 
 § 0570 7 530,00 0,00 
 § 0620 4 277,00 0,00 
 § 0650 0,00 25 000,00 
    
    
5)Dz. 758 rozdz. 75802 321 522,00 0,00 
 § 2760 321 522,00 0,00 
    
    
6)Dz. 758 rozdz. 75814 95 367,00 0,00 
 § 0920 95 367,00 0,00 
    
    
7)Dz. 758 rozdz. 75816 8 000,00 0,00 

 
§ 0920 8 000,00 0,00 

    
8)Dz. 801 rozdz. 80115 4 300,00 0,00 
 § 0920 4 300,00 0,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 2



    
9)Dz. 801 rozdz. 80120 6 450,00 0,00 
 § 0750 5 000,00 0,00 
 § 0920 1 700,00 0,00 
 § 0940 0,00 1 050,00 
 § 0970 800,00 0,00 
    
    
10)Dz. 801 rozdz. 80148 10 000,00 0,00 
 § 0830 10 000,00 0,00 
    
    
11)Dz. 852 rozdz. 85202 41 167,28 0,00 
 § 2130 41 167,28 0,00 
    
    
12)Dz. 855 rozdz. 85508 66 520,00 0,00 
 § 0830 10 100,00 0,00 
 § 2690 56 420,00 0,00 
    
    

Ogółem:       695.566,28  278.502,00 
   

4. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 417.064,28 zł. 
Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 128 649,00 
 § 6050 0,00 128 649,00 
    
    
2)Dz. 700 rozdz. 70005 0,00 20 000,00 
 § 4010 0,00 20 000,00 
    
3)Dz. 710 rozdz. 71015 0,00 0,00 
 § 4010 1 001,00 0,00 

 § 4020 2 674,00 0,00 
 § 4110 2 063,00 0,00 
 § 4120 280,00 0,00 
 § 4210 694,00 0,00 
 § 4260 0,00 1 268,00 
 § 4300 0,00 5 391,00 
 § 4360 0,00 53,00 
    
    

4)Dz. 750 rozdz. 75020 20 000,00 0,00 
 § 4110 20 000,00 0,00 
 § 4210 0,00 23 799,00 
 § 4440 299,00 0,00 
 § 6060 23 500,00 0,00 
    
    

5)Dz. 752 rozdz. 75295 177 800,00 0,00 
 § 4210 177 800,00 0,00 
    
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 3



6)Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 
 § 4210 23 407,00 0,00 
 § 4260 0,00 27 885,00 
 § 4430 4 478,00 0,00 
    
    

7)Dz. 801 rozdz. 80102 106 664,00 0,00 
 § 4010 4 210,00 0,00 
 § 4110 43 800,00 0,00 
 § 4120 4 885,00 0,00 
 § 4790 53 769,00 0,00 
    
    

8)Dz. 801 rozdz. 80115 10 000,00 0,00 
 § 4110 0,00 10 000,00 
 § 4210 0,00 40 000,00 
 § 4270 40 000,00 0,00 
 § 4790 20 000,00 0,00 

 
 
 

  

9)Dz. 801 rozdz. 80117 0,00 10 000,00 
 § 4110 0,00 16 000,00 
 § 4790 6 000,00 0,00 
    
    

10)Dz. 801 rozdz. 80120 127 000,00 0,00 
 § 4790 127 000,00 0,00 
    
    

11)Dz. 801 rozdz. 80134 16 796,00  0,00 
 § 4110 6 226,00 0,00 
 § 4120 462,00 0,00 
 § 4790 10 108,00 0,00 
    
    

12)Dz. 801 rozdz. 80148 3 048,00 0,00 
 § 4010 271,00 0,00 
 § 4110 2 611,00 0,00 
 § 4120 166,00 0,00 
    
    

13)Dz. 852 rozdz. 85202 41 167,28 0,00 
 § 4010 10 000,00 0,00 
 § 4110 31 167,28 0,00 
    
    

14)Dz. 854 rozdz. 85403 18 460,00 0,00 
 § 4010 5 484,00 0,00 
 § 4110 9 522,00 0,00 
 § 4120 868,00 0,00 
 § 4790 2 586,00 0,00 
    
    

15)Dz. 854 rozdz. 85410 0,00 1 642,00 
 § 4010 0,00 847,00 

 § 4110 0,00 2 953,00 
 § 4120 251,00 0,00 
 § 4790 1 907,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 4



    
    

16)Dz. 855 rozdz. 85508 56 420,00 0,00 
 § 4110 8 216,00 0,00 
 § 4120 1 153,00 0,00 
 § 4170 47 051,00 0,00 
    

    

Ogółem:       577.355,28   160.291,00
    

5. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zmian 
w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    
1)Dz. 710 rozdz. 71015 0,00 0,00 
 § 4010 1 001,00 0,00 

 § 4020 2 674,00 0,00 
 § 4110 2 063,00 0,00 
 § 4120 280,00 0,00 
 § 4210 694,00 0,00 
 § 4260 0,00 1 268,00 
 § 4300 0,00 5 391,00 
 § 4360 0,00 53,00 
    
    

2)Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 
 § 4210 23 407,00 0,00 
 § 4260 0,00  27 885,00 
 § 4430 4 478,00 0,00 
    

    

Ogółem:        0,00   0,00 
   

6. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- wykreśla się  poz. pn. „rozbudowa drogi powiatowej nr 4494P Marcjanów – Kawęczyn – Mikulice – 
opracowanie dokumentacji projektowej” na kwotę 128.649,00 zł, 

b) w dz. 750 rodz. 75020 – Starostwa Powiatowe: 

- dodaje się zadanie pn. „zakup posypywarki” na kwotę 23.500,00 zł. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 5



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Jan Smak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LX/386/2023 

RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 
 

W związku z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.2.18.2023.12p z dnia 24 listopada 2023 r. w 

sprawie przyznania środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej oraz pismami Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.555.2023.7 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zwiększenia planu 

dotacji celowej na 2023 rok oraz Nr PS-III.946.1.1.2023.1 z dnia 14 grudnia 2023 r. informującym o 

wysokości dofinansowania dla powiatu tureckiego, także w oparciu o wnioski jednostek 

organizacyjnych zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 

2023 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 60014 zmniejsza się dochody z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 100.000,00 zł, 

2. w rozdz. 75095 zmniejsza się dochody Starostwa Powiatowego o kwotę 5.000,00 zł, 

3. w rozdz. 75295 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej udzielonej przez Ministra 

Obrony Narodowej na wsparcie organu prowadzącego oddział przygotowania wojskowego, 

4. w rozdz. 75618 zmniejsza się dochody z opłat stanowiących dochody jednostki samorządu 

terytorialnego ogółem o kwotę 173.502,00 zł, w tym m.in. dochody z opłaty komunikacyjnej 

o 160.309,00 zł, 

5. w rozdz. 75802 zwiększa się dochody o środki na uzupełnienie subwencji ogólnej dla powiatu 

tureckiego w wysokości 321.522,00 zł, 

6. w rozdz. 75814 i 75816 zwiększa się dochody z odsetek odpowiednio o kwotę 95.367,00 zł i 

8.000,00 zł, 

7. w rozdz. 80115 zwiększa się wpływy z odsetek o kwotę 4.300,00 zł, 

8. w rozdz. 80120 i 80148 zwiększa się dochody bieżące I Liceum Ogólnokształcącego 

odpowiednio o kwotę 6.540,00 zł i 10.000,00 zł, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 1



9. w rozdz. 85202 zwiększa się dochody Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o kwotę 

dotacji celowej w wysokości 41.167,28 zł,  

10.  w rozdz. 85508 zwiększa się dochody ogółem o kwotę 66.520,00 zł,  tym o 10.100,00 zł 

wpływy z usług oraz o kwotę 56.420,00 zł, w związku z przyznanym dofinansowaniem na 

realizację Rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2023 r. Środki pozyskane z Funduszu Pracy mogą być przeznaczone 

jedynie na pokrycie wydatków kwalifikowalnych dotyczących dofinansowania wynagrodzeń 

zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, stanowiąc 

dochód powiatu. 

 

 

II. Wydatki: 

 

1. w rozdz. 60014 zmniejsza się wydatki majątkowe Zarządu dróg Powiatowych w Turku, 

wykreślając jednocześnie zadanie inwestycyjne pn. „rozbudowa drogi powiatowej nr 4494P 

Marcjanów – Kawęczyn – Mikulice – opracowanie dokumentacji projektowej” na kwotę 

128.649,00 zł, 

2. w rozdz. 70005 zmniejsza się wydatki na zadania gospodarki gruntami i nieruchomościami o 

kwotę 20.000,00 zł, 

3. zmiany w rozdz. 71015 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Turku,  

4. w rozdz. 75020 zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł, w tym wydatki Starostwa 

Powiatowego zwiększa się o 20.000,00 zł oraz dokonuje zmian wydatków Zarządu Dróg 

Powiatowych w Turku, w tym wydatków majątkowych z ustanowieniem nowego zadania pn. 

„zakup posypywarki” na kwotę 23.500,00 zł, 

5. w rozdz. 75295 zwiększa się wydatki Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich o 

kwotę 177.800,00 zł, w związku z przyznaną dotacją celową Ministra Obrony Narodowej z 

przeznaczeniem na zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia OPW oraz zakup 

wyposażenia specjalistycznego dla całego OPW w roku szkolnym 2023/2024,  

6. zmiany w rozdz. 75411 dotyczą wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Turku, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 2



7. w rozdz. 80102 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku o kwotę 106.664,00 zł, 

8. zmiany w rozdz. 80115 i 80117 dotyczą wydatków bieżących Zespołu Szkół Technicznych w 

Turku, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań,  

9. w rozdz. 80120 zwiększa się wydatki w ramach wynagrodzeń o kwotę 127.000,00 zł I Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku, 

10. w rozdz. 80134 i 80148 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Turku odpowiedni o kwotę 16.796,00 i 3.048,00 zł, 

11. w rozdz. 85202 zwiększa się wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o 

kwotę dotacji celowej w wysokości 41.167,28 zł,  

12. w rozdz. 85403 zwiększa się wydatki Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w 

Turku o kwotę 18.460,00 zł, 

13. w rozdz. 85410 zmniejsza się wydatki internatu i bursy szkolnej w Zespole Placówek  

Edukacyjno-Wychowawczych w Turku o kwotę 1.642,00 zł, 

14. w rozdz. 85508 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o 

kwotę 56.420,00 zł, w związku z dofinansowaniem w ramach Rządowego programu wsparcia 

powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r., z 

przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń wypłacanych rodzinom zastępczym zawodowym 

oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka – 39.900,00 zł oraz wynagrodzeń wypłacanych 

rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego – 16.520,00 zł.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0F87D7-BD6A-4719-911B-F05770DB413A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LX/386/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 3 w § 1

	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	lit. a w ust. 6
	tir. 1 (1) w ust. 6 lit. a

	lit. b w ust. 6
	tir. 1 (2) w ust. 6 lit. b


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


